
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXG21-0018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021
a las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de derecho laboral a la Autoridad Portuaria de
Castellón

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LABOREA ABOGADOS, S.L.
NIF B12775946

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac054916-c1a3-462a-b314-e039c7c3e89f


Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/02/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/03/2021 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 66.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.972 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXG21-0018
Fecha de Formalización 30/04/2021

Contrato

EXG21-0018 contrato LABOREA_PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11c1dd6e-4755-4fc4-889a-ee47e31bc507

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2021

Motivación

Motivación ver resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2021 a las 19:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11c1dd6e-4755-4fc4-889a-ee47e31bc507
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11c1dd6e-4755-4fc4-889a-ee47e31bc507


(12100) Grao de Castellón España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del quipo en asesoramiento laboral en el ámbito del sector portuario y en ámbito otros sectores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33.5Ponderación 
Mejoras vinculadas al objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006618910 |  2021-831535 | vie, 30 abr 2021 13:08:24:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26455526794556143800810159198599585242 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

